[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края

О предоставлении муниципальной преференции Некоммерческой организации – частному учреждению «Газета «Пятигорская правда»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 6 части 1 статьи 19 Федерального закона «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,

Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. В целях развития культуры, искусства и сохранения культурных ценностей предоставить некоммерческой организации – частному учреждению «Газета «Пятигорская правда» муниципальную преференцию в размере 8 376 624,00 рубля путем передачи в безвозмездное пользование на три года имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.

3. Настоящее решение вступает в силу с 26 января 2023 года.

Председатель Думы

города Пятигорска

                         Л.В. Похилько

21 февраля 2023 г.
№ 5-23 ГД
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы города Пятигорска

от  21 февраля 2023 года №  5-23 ГД
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, подлежащего передаче в безвозмездное пользование Некоммерческой организации – частному учреждению

«Газета «Пятигорская правда», на три года
	Адрес объекта
	Характеристика объекта, площадь, кв.м.

	Кадастровый номер
	Реестровый номер

	город Пятигорск,

ул.Малыгина, 24/ улица Университетская, 32а
	Нежилые помещения
 №№ 1-22, 39-43,
площадью 563,4 кв.м.

	26:33:150309:814

	П13000000567

Управляющий делами

Думы города Пятигорска                                                                          Е.В.Михалева